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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Název veřejné zakázky: ČOV Dobruška – Intenzifikace 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-052085 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním 

Název zadavatele: Město Dobruška 

Sídlo zadavatele: Solnická 777, 518 01 Dobruška 

IČO zadavatele: 00274879 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Miroslav Sixta, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00274879 

Elektronický nástroj zadavatele 

sloužící pro komunikaci, 

podávání žádostí o účast, 

předběžných nabídek 

a nabídek: 

https://smart.ezak.cz/contract_display_325.html 

Název projektu: 

Národní plán obnovy, 2. výzva na finanční podporu 

přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava velkých 

projektů) 

Registrační číslo projektu: CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_120/0010212 

 („veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

„Chápeme správně, že u požadavku na referenční zakázky požadujete buď novostavbu ČOV 

o velikosti min. 10000 EO, nebo rekonstrukci ČOV o velikosti min. 10000 EO, nebo intenzifikaci 

ČOV s rozšířením kapacity min. o 5000 EO? Tedy platí, že v případě reference na rekonstrukci 

nemuselo dojít k žádnému rozšíření kapacity ČOV a je jen požadavek, že dotčená 
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rekonstrukce musela probíhat na ČOV určité velikosti?“ 

Odpověď na dotaz: 

Ano, v případě referenční zakázky – stavební práce, jejímž předmětem byla rekonstrukce 

čistírny odpadních vod („ČOV“), musela tato rekonstrukce proběhnout na ČOV o velikosti 

minimálně 10000 ekvivalentních obyvatel („EO“), přičemž ale v případě rekonstrukce takové 

ČOV nemuselo dojít k navýšení její kapacity (v EO). 

Obdobně to platí v případě novostavby ČOV, tj. v případě stavební práce, jejímž předmětem 

byla novostavba ČOV, musela tato novostavba zahrnovat výstavbu ČOV o velikosti minimálně 

10000 EO. 

Na rozdíl od stavební práce, jejímž předmětem byla intenzifikace (navýšení kapacity) ČOV, tj. 

v případě stavební práce, jejímž předmětem byla intenzifikace ČOV, musela tato intenzifikace 

ČOV zvýšit její kapacitu o minimálně 5000 EO (bez ohledu na původní, či konečnou hodnotu 

EO). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

„To stejné pak platí u referencí na služby – projekční práce. Tedy v případě předložení dvou 

rekonstrukcí ČOV je dostačující, že dotčené ČOV musely mít kapacitu min. 5000 EO, ale jinak 

se mohlo jednat i o finanční zanedbatelné projektu v řádů statisíců v samotných stavebních 

pracích?“ 

Odpověď na dotaz: 

Nikoli, v případě referenční zakázky – služby, jejímž předmětem bylo zpracování projektové 

dokumentace, platí obdobné podmínky jako pro referenční zakázky – stavební práce, tj.: 

- v případě novostavby ČOV se muselo jednat o zpracování projektové dokumentace 

pro výstavbu ČOV o velikosti minimálně 10000 EO, 

- v případě rekonstrukce ČOV se muselo jednat o zpracování projektové dokumentace 

pro rekonstrukci ČOV o velikosti minimálně 10000 EO, 

- v případě intenzifikace (navýšení kapacity) ČOV se muselo jednat o zpracování 

projektové dokumentace pro intenzifikaci ČOV o minimálně 5000 EO. 

Požadavek na minimální výši finančního objemu projekčních prací, ani požadavek na 

minimální výši finančního objemu projektovaných stavebních prací zadavatel v případě 

požadavku na významné služby podle odst. 7.4.3. textové části zadávací dokumentace 

nestanovil. 

Změna lhůty pro podání žádostí o účast: 

Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast, neboť to povaha vysvětlení, změny 

nebo doplnění zadávací dokumentace nevyžaduje. 
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V Brně dne 31. 10. 2025 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Dobruška 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Adéla Pechancová 
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